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OPIS TECHNICZNY 

1.0. CZĘŚĆ OGÓLNA. 

1.1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

Budowa wiaty na osad ściekowy odwodniony, Świątki, działka nr 57/1, obręb geodezyjny Świątki, gmina Świątki. 

1.2. PODSTAWA OPRACOWANIA. 

Projekt opracowano w oparciu o: 

a) zlecenie; 

b) obowiązujące normy i przepisy, w tym techniczno-budowlane; 

c) uzgodnienia międzybranżowe; 

1.3. ZAKRES OPRACOWANIA. 

Niniejsze opracowanie obejmuje: 

a) projekt budowlano-wykonawczy, który został wykonany w zakresie branży architektonicznej i konstrukcyjnej. 

2.0. WARUNKI GEOTECHNICZNE I HYDROLOGICZNE 

Ustalono, że w miejscu lokalizacji budynku występują proste warunki gruntowo-wodne pozwalające na wykonanie 

przedmiotowej inwestycji. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27.04.2012 r.  

w sprawie ustalania geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych, obiekty te można zaliczyć  

do I kategorii geotechnicznej.  

Na podstawie wyników przeprowadzonych wierceń do głębokości 3,5 m w podłożu pod warstwą nasypów oraz utwo-

rów bagiennych występujących lokalnie u podnóża wschodniej skarpy zalegają grunty morenowe reprezentowane przez glinę 

piaszczystą z głazikami. Utwory zastoiskowe reprezentowane przez pyły podścielają bezpośrednio warstwę torfiastą 

(utwory te zalegają na  wąskiej przestrzeni powstałe w wyniku zamulenia rowu odpływowego. 

Warunki wodne  

Wodę zaskórną i gruntową nawiercono we wszystkich otworach w jarze. W wyniku przeprowadzonych prac niwelacyj-

nych teren wyrównano przez co zlikwidowano naturalny odpływ. Wody opadowe spływają z podglebia skarp i utrzymują się  

w warstwie przypowierzchniowej.  

Warunki gruntowe 

Grunty występujące w podłożu po wydzieleniu lokalnie występującej powierzchniowej warstwy humusu, podzielono na 

trzy warstwy geotechniczne. Z warstwy nr 1 zbudowanej z utworów wtórnie osadzonych wydzielono dwie podwarstwy róż-

niące się uplastycznieniem. Do warstwy I zaliczono przypowierzchniową glinę piaszczystą, w stanie plastycznym Sp = 0,35. 

Sa to utwory nieskonsolidowane wtórnie osadzone w wyniku rozmycia glin zwałowych. Do warstwy I-a zaliczono grunty jw. 

Lecz bardziej uplastycznione JL -= 0,5 znajdujące się w bezpośrednim kontakcie z wodą gruntową. Do warstwy Ib zaliczono 

lokalnie występujący grunt organiczny – torf i namuły organiczne, stanowiącą cienką warstwę wypełniającą ciek wodny. 

Do warstwy II zaliczono lokalnie występujące grunty zastoiskowe pyły i gliny pylaste podściełające warstwę grun-

tów organicznych. Do warstwy III zaliczono gliny zwałowe, reprezentowane przez gliny piaszczyste z głazikami, twardopla-

styczne Jl = 0,2. Wydzielona podwarstwa III-a reprezentowana przez glinę piaszczystą plastyczną Jl = 0,25. Są to grunty 

zwałowe skonsolidowane. 

Wnioski 

 Wskazane jest zaprojektowanie drenu co poprawi warunki wodne oczyszczalni 

 Posadowienie obiektu w warstwie I a wymaga podbudowy piasku zagęszczonego 

 Nie należy bezpośrednio obciążać warstwy Ib – należy ją wybrać i zastąpić pospółką. 

Uwaga: W przypadku stwierdzenia niezgodności rzeczywistych warunków gruntowych w stosunku do określonych w 

niniejszej dokumentacji, a także wystąpienia gruntów słabonośnych lub wody gruntowej powyżej projektowanego poziomu 

posadowienia obiektów należy skontaktować się z projektantem w celu dostosowania sposobu posadowienia oraz doboru 

izolacji przeciwwilgociowych i przeciwwodnych do warunków rzeczywistych. 
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3.0. OPIS DO CZĘŚCI ARCHITEKTONICZNO - BUDOWLANEJ 

Mając na uwadze §12 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy projek-

tu budowlanego, oraz książkę, która została włączona jako podstawę wypracowania stanowiska Polskiego Związku Inżynie-

rów i Techników Budownictwa: „Stosowanie Prawa Budowlanego” - Władysława Korzeniowskiego, projekt posiada wszystkie 

niezbędne (konieczne do przedstawienia) rysunki, które umożliwiają jednoznaczne odczytanie projektu budowlanego, dosto-

sowane do charakteru i specyfiki funkcjonalnej i technicznej obiektu.  

3.1. PRZEZNACZENIE I PROGRAM UŻYTKOWY, W ZALEŻNOŚCI OD POTRZEB CHARAKTERYSTYCZNE PARAMETRY TECHNICZNE 

3.1.1. Przeznaczenie i program użytkowy 

Przeznaczenie  

Obiekt wiaty będzie służył jako skład na osad.  

Program użytkowy  

Wiata, jej układ funkcjonalny i przestrzenny, ustrój konstrukcyjny oraz rozwiązania techniczne i materiałowe elemen-

tów budowlanych zaprojektowane są w sposób odpowiadający wymaganiom wynikającym z jego usytuowania i przeznaczenia. 

Planowana inwestycja o nazwie: Budowa wiaty na osad ściekowy odwodniony wykonana będzie w konstrukcji stalowej. 

Posadowienie bezpośrednie za pomocą stóp fundamentowych. Dach jednospadowy o kącie nachylenia 5° pokryty blachą tra-

pezową. 

Podczas budowy zostaną użyte materiały z atestem z dopuszczeniem dla budownictwa. Technologia budowania szkie-

letowa, stalowa. Wykopy ziemne przy użyciu sprzętu mechanicznego powszechnie stosowanego. Teren, na którym będą 

prowadzone prace zostanie ograniczony tylko do miejsca budowy i prowadzonych wykopów. W żaden sposób tereny przyle-

głe nie zostaną eksploatowane bardziej niż dotychczas podczas budowy i po ich zakończeniu. W przypadku planowanej 

inwestycji nie będzie miało miejsca oddziaływanie skumulowane. Oddziaływanie na środowisko będzie tylko w trakcie reali-

zacji inwestycji. Powstające w czasie realizacji hałas będzie czasowy, krótkotrwały i ograniczony do terenu prowadzonych 

prac.  

3.1.2. Charakterystyczne parametry techniczne 

 

 Powierzchnia zabudowy:  31.79 m²;  

 Wymiary w rzucie:   4.05 x 7.85 m; 

 Kubatura:    150.38 m³;  

 Wysokość:    4.92 m 

 Technologia:   konstrukcja stalowa; 

 Funkcja:    wiata na składowanie osadu. 

3.2. W  STOSUNKU  DO  BUDYNKU  MIESZKALNEGO  JEDNORODZINNEGO  I  LOKALI  MIESZKALNYCH  -  ZESTAWIENIE  PO-

WIERZCHNI UŻYTKOWYCH OBLICZANYCH WEDŁUG NORMY PN-ISO 9836:1997 

Nie dotyczy. 

3.3. DOSTOSOWANIA DO KRAJOBRAZU I OTACZAJĄCEJ ZABUDOWY ORAZ SPOSÓB SPEŁNIENIA WYMAGAŃ, O KTÓRYCH MOWA 

W ART. 5 UST. 1 USTAWY. 

3.3.1. Forma architektoniczna i funkcja projektowanego obiektu. 

Wiatę zaprojektowano w konstrukcji stalowej, szkieletowej o wysokości całkowitej 4.92 m. Wymiary w rzucie 4.05 m 

x 7.85 m. Dach jednospadowy o kącie nachylenia 5°, pokryty blachą trapezową. Orynnowanie 2x R150, RS100. 

3.3.2. Projektowane rozwiązania konstrukcyjne obiektu 

Wiatę zaprojektowano jako konstrukcję stalową z wykorzystaniem zamkniętych profili stalowych zimnogiętnych,  

rur kwadratowych, wykonanych ze stali klasy S235. Słupy i główne belki konstrukcji należy wykonać z profili 

140x140x5SHS i 140x140x6SHS. Resztę elementów wykonać z profili opisanych na rysunkach konstrukcyjnych. Połączenia 

wykonać zgodnie z rysunkiem K-2.  
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Fundamenty: 

Przyjęte materiały i założenia: 

 Stal zbrojeniowa żebrowana A-IIIN (B500 SP) o wysokiej ciągliwości, 

 Beton C20/25 (B25) 

 Podkład betonowy C8/10 (B10), 

 Klasa ekspozycji XC2, 

 Max. wymiar ziaren 20 mm. 

 

Zaprojektowano posadowienie wiaty jako bezpośrednie w postaci stóp fundamentowych St-1 [160x160x30cm] i St-2 

[200x160x30cm]  posadowionych na głębokości -1.0 m p.p.t. Stopy zbroić górą i dołem prętami #12 zgodnie z rysunkiem K-1. 

Rdzenie fundamentowe o wymiarach 30 x 30 cm, zbroić podłużnie 4#12 oraz poprzecznie strzemionami #8 co 10 cm. Stopy 

posadowić na warstwie chudego betonu klasy C8/10 gr. 10 cm.  

 

Słupy stalowe zamocowane na „sztywno” (utwierdzone) w rdzeniach za pomocą połączenia P1 i P5. 

 

Płyta posadzki 

 Płyta posadzki grubości 20 cm zbroić dwukierunkowo górą i dołem prętami #10 co 25 cm zgodnie z rysunkiem K-4. 

Konstrukcja obiektu  

Obiekt zaprojektowano jako stalowy, szkieletowy z wykorzystaniem zimnogiętnych profili stalowych. Profile te wyko-

nać ze stali klasy S235. Słupy i główne belki konstrukcji należy wykonać z profili 140x140x5SHS i 140x140x6SHS. Dach 

pokryć blachą trapezową konstrukcyjną T92P, S350, t=0.75mm, ściany blachą trapezową elewacyjną T50P, t=0.50mm Szcze-

gółowe wielkości profili zamieszczono w części rysunkowej przedmiotowego opracowania.  

Połączenia elementów wykonać zgodnie z rysunkiem K-2. Naroża ram w osiach 1 i 2 spawać doczołowo na pełen 

przetop. W niektórych połączeniach zastosowano kotwy do połączeń jednostronnych.   

Wykonać stężenie połaciowe i ścienne w postaci prętów gładkich Ø12.  

Szczegółowe rozwiązania w części rysunkowej projektu.  

Projektowane rozwiązania wykończenia obiektu:  

 

Cynkowanie 

Wszystkie elementy konstrukcyjne wiaty należy zabezpieczyć przed wpływem warunków atmosferycznych oraz koro-

zji, która powstaje pod ich wpływem. Stopień korozyjności konstrukcji określono na C2 a wymagany okres trwałości pokry-

cia antykorozyjnego zaprojektowano na min. 10 lat (M).  

Zabezpieczenie antykorozyjne elementów konstrukcji stalowej należy uzyskać poprzez ocynkowanie ogniowe. Ocynko-

waniu podlegają wszystkie elementy stalowe wiaty.  

3.3.2. Sposób dostosowania do krajobrazu i otaczającej zabudowy. 

 Na podstawie wykonanych analiz można stwierdzić brak istotnego wpływu inwestycji na środowisko przyrodnicze.  

Projektowany obiekt nie spowoduje szczególnych zakłóceń w ekologicznej charakterystyce powierzchni ziemi, gleby, 

wód powierzchniowych i podziemnych.  

Nie projektuje się działań o charakterze rekultywacyjnym, ponieważ teren działki nie wykazuje cech degradacji 

spowodowanym nieprawidłowym użytkowaniem. 

3.4. UKŁAD KONSTRUKCYJNY OBIEKTU BUDOWLANEGO 

3.4.1. Układ konstrukcyjny obiektu budowlanego, zastosowane schematy konstrukcyjne (statyczne), założenia przyję-

te do obliczeń konstrukcji,  

Zgodnie z obliczeniami statyczno- wytrzymałościowymi. 
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3.5. W STOSUNKU DO OBIEKTU BUDOWLANEGO UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ I BUDYNKU MIESZKALNEGO WIELORODZINNEGO - 

SPOSÓB ZAPEWNIENIA WARUNKÓW NIEZBĘDNYCH DO KORZYSTANIA Z TEGO OBIEKTU PRZEZ OSOBY NIEPEŁNO-

SPRAWNE, W SZCZEGÓLNOŚCI PORUSZAJĄCE SIĘ NA WÓZKACH INWALIDZKICH. 

Nie dotyczy. 

3.6. W STOSUNKU DO OBIEKTU BUDOWLANEGO USŁUGOWEGO, PRODUKCYJNEGOLUB  TECHNICZNEGO  -  PODSTAWOWE  DA-

NETECHNOLOGICZNE  ORAZ  WSPÓŁZALEŻNOŚCI  URZĄDZEŃ I WYPOSAŻENIA ZWIĄZANEGO Z PRZEZNACZENIEM 

OBIEKTU I JEGO ROZWIĄZANIAMI BUDOWLANYMI. 

Nie dotyczy. 

3.7. W STOSUNKU DO OBIEKTU BUDOWLANEGO LINIOWEGO - ROZWIĄZANIA BUDOWLANE I TECHNICZNO-INSTALACYJNE, NA-

WIĄZUJĄCEDO WARUNKÓW TERENU WYSTĘPUJĄCYCH  WZDŁUŻ JEGO TRASY, ORAZ ROZWIĄZANIA TECHNICZNO-

BUDOWLANE WMIEJSCACH CHARAKTERYSTYCZNYCH LUB  O   SZCZEGÓLNYM   ZNACZENIU  DLA  FUNKCJONOWANIA  

OBIEKTUALBOISTOTNE ZE WZGLĘDÓW BEZPIECZEŃSTWA,Z UWZGLĘDNIENIEM WYMAGANYCH STREF OCHRONNYCH. 

Nie dotyczy. 

3.8.  ROZWIĄZANIA ZASADNICZYCH ELEMENTÓW WYPOSAŻENIA BUDOWLANO-INSTALACYJNEGO, ZAPEWNIAJĄCE UŻYTKOWA-

NIE OBIEKTU BUDOWLANEGO ZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM, W SZCZEGÓLNOŚCI INSTALACJI I URZĄDZEŃ BUDOWLA-

NYCH: WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH, OGRZEWCZYCH, WENTYLACJI GRAWITACYJNEJ, GRAWITACYJNEJ WSPO-

MAGANEJ I MECHANICZNEJ, CHŁODNICZYCH, KLIMATYZACJI, GAZOWYCH, ELEKTRYCZNYCH, TELEKOMUNIKACYJNYCH, 

PIORUNOCHRONNYCH, A TAKŻE SPOSÓB POWIĄZANIA INSTALACJI OBIEKTU BUDOWLANEGO Z SIECIAMI ZEWNĘTRZNYMI 

WRAZ Z PUNKTAMI POMIAROWYMI, ZAŁOŻENIA PRZYJĘTE DO OBLICZEŃ INSTALACJI ORAZ PODSTAWOWE WYNIKI 

TYCH OBLICZEŃ, Z UZASADNIENIEM DOBORU, RODZAJU I WIELKOŚCI URZĄDZEŃ, PRZY CZYM NALEŻY PRZEDSTAWIĆ. 

Nie dotyczy. 

3.9.  ROZWIĄZANIA I SPOSÓB FUNKCJONOWANIA ZASADNICZYCH URZĄDZEŃ INSTALACJI TECHNICZNYCH, W TYM PRZEMY-

SŁOWYCH I ICH ZESPOŁÓW TWORZĄCYCH CAŁOŚĆ TECHNICZNO-UŻYTKOWĄ, DECYDUJĄCĄ O PODSTAWOWYM PRZE-

ZNACZENIU OBIEKTU BUDOWLANEGO, W  TYM  CHARAKTERYSTYKĘ   I  ODNOŚNE  PARAMETRY  INSTALACJI  I  

URZĄDZEŃ   TECHNOLOGICZNYCH,  MAJĄCYCH  WPŁYW  NA ARCHITEKTURĘ, KONSTRUKCJĘ, INSTALACJE I URZĄDZE-

NIA TECHNICZNE ZWIĄZANE Z TYM OBIEKTEM. 

Nie dotyczy. 

3.10. CHARAKTERYSTYKA ENERGETYCZNA OBIEKTU. 

Nie dotyczy. Jest do budowla. 

3.11. DANE  TECHNICZNE  OBIEKTU  BUDOWLANEGO  CHARAKTERYZUJĄCE  WPŁYW  OBIEKTU  BUDOWLANEGO  NA  ŚRODO-

WISKO  I  JEGO WYKORZYSTYWANIE ORAZ NA ZDROWIE LUDZI I OBIEKTY SĄSIEDNIE POD WZGLĘDEM. 

W nawiązaniu do Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko planowanej inwestycji nie zaliczono do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środo-

wisko.  

3.11.1. Zapotrzebowania i jakości wody oraz ilości, jakości i sposobu odprowadzania ścieków: 

Nie dotyczy. 

3.11.2. Emisji  zanieczyszczeń  gazowych, w tym  zapachów, pyłowych  i  płynnych,  z podaniem ich  rodzaju, ilości  i 

zasięgu rozprzestrzeniania się:  

Prace związane z budową obiektu będą miały niewielki wpływ na zanieczyszczenie powietrza, a ewentualne emito-

wane zanieczyszczenia nie będą uciążliwe dla człowieka. Ich stężenie nie przekroczy standardów, jakości środowiska. Insta-

lacje wewnętrzne są zgodne z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie przypadków, w których wprowadzanie 

gazów lub pyłów do powietrza z instalacji nie wymaga pozwolenia i nie przekraczają standardów emisyjnych zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie standardów emisyjnych z instalacji. 

3.11.3. Rodzaju i ilości wytwarzanych odpadów: 

Nie dotyczy. 
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3.11.4. Właściwości  akustycznych  oraz  emisji  drgań,  a  także  promieniowania,  w  szczególności  jonizującego,  

pola elektromagnetycznego i innych zakłóceń, z podaniem odpowiednich parametrów tych czynników i zasięgu 

ich rozprzestrzeniania się: 

Obiekt nie wprowadza emisji hałasów i wibracji. Spełnia warunki §2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia  

14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

3.11.5. Wpływu   obiektu   budowlanego   na   istniejący   drzewostan,   powierzchnię    ziemi,   w   tym   glebę,   

wody powierzchniowe i podziemne:  

Obiekt budowlany z uwagi na kontekst lokalizacyjny nie powoduje szczególnego zacienienia otoczenia oraz naru-

szenia układów korzeniowych. 

Nie wprowadza także zakłóceń w ekologicznej charakterystyce powierzchni ziemi, gleby, wód powierzchniowych  

i podziemnych. Charakter użytkowania obiektu nie będzie wpływał negatywnie na zachowanie biologicznie czynnego terenu 

poza obrębem opracowania, zapewniono maksymalną retencję wód opadowych na terenie objętym opracowaniem. 

Przy prawidłowym stanie technicznym obiektu i urządzeń, inwestycja nie pogorszy aktualnego stanu środowiska i 

wód podziemnych analizowanego terenu. 

3.11.6. Wnioski: 

Mając na uwadze przyjęte w projekcie architektoniczno-budowlanym  rozwiązania  przestrzenne, funkcjonalne i 

techniczne wykazują zupełną eliminację wpływu obiektu budowlanego na środowisko przyrodnicze, zdrowie ludzi i inne 

obiekty budowlane, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3.12. W STOSUNKU DO BUDYNKU – ANALIZĘ MOŻLIWOŚCI RACJONALNEGO WYKORZYSTANIA, O ILE SĄ DOSTĘPNE TECHNICZ-

NE, ŚRODOWISKOWEI EKONOMICZNE MOŻLIWOŚCI, WYSOKOEFEKTYWNYCH SYSTEMÓW ALTERNATYWNYCH ZAOPATRZE-

NIA W ENERGIĘ I CIEPŁO, DO KTÓRYCH ZALICZA SIĘ ZDECENTRALIZOWANE SYSTEMY DOSTAWY ENERGII OPARTE NA 

ENERGII ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH, KOGENERACJĘ, OGRZEWANIE LUB CHŁODZENIE LOKALNE LUB BLOKOWE, W 

SZCZEGÓLNOŚCI, GDY OPIERA SIĘ CAŁKOWICIE LUB CZĘŚCIOWO NA ENERGII ZE ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH, W ROZUMIE-

NIU PRZEPISÓW PRAWA ENERGETYCZNEGO, ORAZ POMPY CIEPŁA, OKREŚLAJĄCĄ: 

Nie dotyczy.  

3.13. WARUNKI OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ OKREŚLONE W ODRĘBNYCH PRZEPISACH. 

Nie dotyczy. 

3.14. ANALIZA, O KTÓREJ MOWA W UST. 2 W PKT 12, MOŻE ZOSTAĆ PRZEPROWADZONA DLA WSZYSTKICH ZNAJDUJĄCYCH 

SIĘ NA TYM SAMYM OBSZARZE BUDYNKÓW O TYM SAMYM PRZEZNACZENIU I O PODOBNYCH PARAMETRACH TECH-

NICZNO-UŻYTKOWYCH. 

Nie dotyczy. 

Opracowali: Branża: Imię i nazwisko Uprawnienia: 

Projektant Architektura inż. arch. PIOTR SCHULZ 
Upr. nr: GP-KZ 7342/148/93 
do projektowania w spec. architektonicznej 

Projektant Konstrukcja mgr inż. MARCIN BARTOŚ 
Upr.: POM/0112/POOK/13 

do projektowania bez ogr. w spec. konstr. 

Rychnowy, dnia 17.07.2019 r. 
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OBLICZENIA STATYCZNO – WYTRZYMAŁOŚCIOWE  
 

4.0. WYNIKI OBLICZEŃ 

4.1. ZEBRANIE OBCIĄŻEŃ 

 

 

Tablica 1. DACH (stałe) 

 

L Opis obciążenia Obc. char.  

kN/m2 

f Obc. obl.  

kN/m2 

1

.   

Blacha trapezowa T92P 0.75 mm  [0,080kN/m2] 0,08 1,35 0,11 

  0,08 1,35 0,11 

 

Tablica 2. DACH (śnieg) 

 

L Opis obciążenia Obc. char.  

kN/m2 

f Obc. obl.  

kN/m2 

1

.   

Obciążenie śniegiem połaci dachu jednospadowego wg PN-

80/B-02010/Az1/Z1-1 (strefa 4 -> Qk = 1,6 kN/m2, nachylenie połaci 

5,0 st. -> C1=0,8)  [1,280kN/m2] 

1,28 1,50 1,92 

  1,28 1,50 1,92 

 

 

Tablica 3. DACH (wiatr) 

 

L Opis obciążenia Obc. char.  

kN/m2 

f Obc. obl.  

kN/m2 

1

.   

Obciążenie wiatrem połaci zawietrznej wiaty jednospadowej - krawedź 

"a" wg PN-B-02011:1977/Az1/Z1-10 (strefa I, H=300 m n.p.m. -> qk = 

0,30kN/m2, teren A, z=H=4,9 m, -> Ce=0,74 -> wsp. aerodyn. C=-2,0, 

beta=1,80)  [-0,805kN/m2] 

-

0,80 

1,50 -1,20 

2

.   

Obciążenie wiatrem połaci zawietrznej wiaty jednospadowej - krawedź 

"b" wg PN-B-02011:1977/Az1/Z1-10 (strefa I, H=300 m n.p.m. -> qk = 

0,30kN/m2, teren A, z=H=4,9 m, -> Ce=0,74 -> wsp. aerodyn. C=-

0,087, beta=1,80)  [-0,035kN/m2] 

-

0,04 

1,50 -

0,06 

3

.   

Obciążenie wiatrem połaci nawietrznej wiaty jednospadowej - krawedź 

"a" wg PN-B-02011:1977/Az1/Z1-10 (strefa I, H=300 m n.p.m. -> qk = 

0,30kN/m2, teren A, z=H=4,9 m, -> Ce=0,74 -> wsp. aerodyn. C=2,0, 

beta=1,80)  [0,805kN/m2] 

0,80 1,50 1,20 

4

.   

Obciążenie wiatrem połaci nawietrznej wiaty jednospadowej - krawedź 

"b" wg PN-B-02011:1977/Az1/Z1-10 (strefa I, H=300 m n.p.m. -> qk = 

0,30kN/m2, teren A, z=H=4,9 m, -> Ce=0,74 -> wsp. aerodyn. 

C=0,087, beta=1,80)  [0,035kN/m2] 

0,04 1,50 0,06 

  0,00  0,00 
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4.2. SCHEMAT STATYCZNY WIATY 

 

Rys. 1 Schemat statyczny wiaty 

 

 
Rys. 2 Wyniki dla wiaty 

 

4.2.1. Dobór blachy trapezowej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B iuro Pro jektowe i Nadzór Budowlany  

mg r  i n ż .  M a r c i n  B a r t o ś  

77-300 Człuchów, m. Rychnowy 1b 

tel. biuro 533 339 234, (59) 7268037 

tel Marcin: 663922034, tel. Ania 609055347 

email: biuro@marcinbartos.pl, marcinbartos4@wp.pl, http: marcinbartos.pl 

 

Str

. 

11 
 

 

 

 

4.2.2. Fundament 

 

 
Rys. 3 Naprężenia od stopy fundamentowej St-2 

 

 

 

 

Rys. 4 Wyniki dla stopy fundamentowej St-2 

 

 

 

 

 

 
Rys. 3 Naprężenia od stopy fundamentowej St-1 

 

 

 

 

Rys. 4 Wyniki dla stopy fundamentowej St-1 

 

 

mailto:biuro@marcinbartos.pl
mailto:marcinbartos4@wp.pl


Str. 

12 
 

BB ii uu rr oo   PP rr oo jj ee kk tt oowwee     
ii   NN aa dd zz óó rr   BB uu dd oo ww ll aa nn yy   

mgr  inż .  Mar c in  Bar to ś  

77-300 Człuchów , m. Rychnowy 1b  

tel. 663922034; email: marcinbartos4@wp.pl 

 

 

 

 

 

 
Rys. 5 Wyniki dla rdzenia żelbetowego 

 
 
 

Opracowali: Branża: Imię i nazwisko Uprawnienia: 

Projektant Konstrukcja mgr inż. MARCIN BARTOŚ 
Upr.: POM/0112/POOK/13 

do projektowania bez ogr. w spec. konstr. 

    Rychnowy, dnia 17.07.2019 r. 
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INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

„BIOZ” 
 

 

 

 

 
Branża BUDOWLANA 

Nazwa inwestycji i 

miejsce lokalizacji 

Budowa wiaty na osad ściekowy odwodniony 

Świątki, działka nr 57/1, obręb geodezyjny Świątki, gmina Świątki 

Zakres projektu Projekt architektoniczno-budowlany 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowali: Branża: Imię i nazwisko Uprawnienia: Podpis: 

Projektant Architektura inż. arch. PIOTR SCHULZ Upr. nr: GP-KZ 7342/148/93 
do projektowania w spec. architektonicznej 

 

Projektant Konstrukcja mgr inż. MARCIN BARTOŚ Upr.: POM/0112/POOK/13 
do projektowania bez ogr. w spec. konstr. 

 

Rychnowy, dnia 17.07.2019 r. 
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1. Podstawa prawna opracowania: 

 Ustawa Prawo Budowlane  

 Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz 

planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia 

2. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji poszczególnych obiektów: 

Błąd! Nieznana nazwa właściwości dokumentu. Błąd! Nieznana nazwa właściwości dokumentu. 

Inwestorem jest Błąd! Nieznana nazwa właściwości dokumentu. 

-roboty ziemne; 

- roboty, zbrojarskie i betoniarskie przy wykonywaniu fundamentów 

- roboty montażowe 

- roboty z obróbkami blacharskimi; 

2) zagospodarowanie terenu działki  

- wykonanie terenu zielonego oraz utwardzeń. 

3. Wykaz istniejących obiektów budowlanych: 

Przedmiotowa działka jest obecnie zabudowana. 

4. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać zagrożenie bezpie-

czeństwa i zdrowia ludzi: 

Brak jakichkolwiek elementów stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi. 

5. Przewiduje się występowanie następujących zagrożeń podczas realizacji robót budowlanych: 

- upadek z wysokości ponad 5m; 

- uszkodzenie ciała w czasie pracy z użyciem narzędzi i elektronarzędzi; 

- porażenie prądem elektrycznym. 

6. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót 

szczególnie niebezpiecznych: 

Przed przystąpieniem do wykonywania prac należy przeprowadzić każdorazowo instruktaż stanowiskowy pracowni-

ków bezpośrednio wykonujących te prace oraz instruktaż dot. występowania i zapobiegania zagrożeniom pracowników mogą-

cych przebywać w strefach szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie. Instruktaż powinien obejmować również 

zagadnienia bezpiecznej i sprawnej komunikacji, umożliwiającej szybką ewakuację na wypadek pożaru, awarii i innych zagro-

żeń. Przeprowadzany instruktaż powinien zapewniać uczestnikom: 

- zaznajomienie się z zagrożeniami wypadkowymi i chorobowymi związanymi z wykonywaną pracą, 

- poznanie przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy w zakresie niezbędnym do wykonywania pracy na określonym 

stanowisku oraz związanych z tym stanowiskiem obowiązków i odpowiedzialności w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny 

pracy, 

- nabycie umiejętności wykonywania pracy w sposób bezpieczny dla siebie i innych osób oraz postępowania w sytuacjach 

awaryjnych, a także umiejętności udzielania pomocy osobom, które uległy wypadkom. 

- Czas trwania instruktażu stanowiskowego powinien być uzależniony od przygotowania zawodowego pracownika, dotych-

czasowego stażu pracy oraz rodzaju pracy i zagrożeń występujących na stanowisku pracy, na którym pracownik ma być 

zatrudniony. 

 Instruktaż stanowiskowy przeprowadza osoba kierująca pracownikami, wyznaczona przez pracodawcę, posiadająca 

odpowiednie kwalifikacje i doświadczenie zawodowe oraz przeszkolona w zakresie metod prowadzenia instruktażu. 

Instruktaż stanowiskowy powinien być zakończony sprawdzianem wiadomości i umiejętności z zakresu wykonywania 

pracy zgodnie z przepisami i zasadami bezpieczeństwa i higieny pracy, stanowiącym podstawę dopuszczenia pracownika do 

wykonywania pracy na określonym stanowisku. 
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Odbycie przez pracownika instruktażu ogólnego i instruktażu stanowiskowego powinno być potwierdzone przez 

pracownika na piśmie oraz odnotowane w aktach osobowych pracownika. 

 Na stanowiskach pracy, na których występują szczególnie duże zagrożenia dla zdrowia oraz zagrożenia wypadko-

we, powinno być przeprowadzone szkolenie podstawowe przed rozpoczęciem pracy na tych stanowiskach. Wykaz takich 

stanowisk pracy określa pracodawca. 

Ramowe programy szkolenia w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy zwarte są w załączniku do rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie szczegółowych zasad szkolenia w dziedzinie bezpie-

czeństwa i higieny pracy. 

7. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających niebezpieczeństwom wynikającym z 

wykonywania robót budowlanych: 

Roboty budowlane wykonywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w spra-

wie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych. Bezwzględnie stosować środki ochrony indywi-

dualnej. 

Uczestnicy procesu budowlanego współdziałają ze sobą w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy w procesie 

przygotowania i realizacji budowy. Stosowanie niezbędnych środków ochrony indywidualnej obowiązuje wszystkie osoby 

przebywające na terenie budowy. Bezpośredni nadzór nad bezpieczeństwem i higieną pracy na stanowiskach pracy sprawują 

odpowiednio kierownik robót oraz mistrz budowlany, stosownie do zakresu obowiązków. 

Do zabezpieczeń stanowisk pracy na wysokości, zwłaszcza osób wykonujących roboty w pobliżu krawędzi dachu 

płaskiego lub dachu o nachyleniu do 20%, należy stosować środki ochrony zbiorowej, w szczególności balustrady, siatki 

ochronne i siatki bezpieczeństwa. Stanowiska pracy usytuowane nad poziomem terenu powyżej 1 m zabezpiecza się balu-

stradą składającą się z deski krawężnikowej o wysokości 0,15 m i poręczy ochronnej umieszczonej na wysokości 1,1 m. Wol-

ną przestrzeń pomiędzy deską krawężnikową a poręczą wypełnia się w sposób zabezpieczający pracowników przed upad-

kiem z wysokości. W przypadku rusztowań systemowych dopuszcza się umieszczanie poręczy ochronnej na wysokości 1 m. 

Osoba wykonująca roboty na dachu o nachyleniu powyżej 20%, jeżeli nie stosuje się rusztowań ochronnych, jest obowiązana 

stosować środki ochrony indywidualnej lub inne urządzenia ochronne. Stosowanie środków ochrony indywidualnej, w szcze-

gólności takich jak szelki bezpieczeństwa, jest dopuszczalne, gdy nie ma możliwości stosowania środków ochrony zbiorowej. 

Teren budowy lub robót należy ogrodzić albo w inny sposób uniemożliwić wejście osobom nieupoważnionym, wyzna-

czając strefy niebezpieczne. Jeżeli ogrodzenie terenu budowy lub robót nie jest możliwe, należy oznakować granice terenu 

za pomocą tablic ostrzegawczych, a w razie potrzeby zapewnić stały nadzór. Strefa niebezpieczna w swym najmniejszym 

wymiarze liniowym liczonym od płaszczyzny obiektu budowlanego, nie może wynosić mniej niż 1/10 wysokości, z której mogą 

spadać przedmioty, lecz nie mniej niż 6 m. 

Teren budowy wyposaża się w niezbędny sprzęt do gaszenia pożaru oraz, w zależności od potrzeb, w system sy-

gnalizacji pożarowej, dostosowany do charakteru budowy, rozmiarów i sposobu wykorzystania pomieszczeń, wyposażenia 

budowy, fizycznych i chemicznych właściwości substancji znajdujących się na terenie budowy, w ilości wynikającej z liczby 

zagrożonych osób. Sprzęt do gaszenia pożaru regularnie sprawdza się, konserwuje i uzupełnia, zgodnie z wymaganiami 

producentów i przepisów przeciwpożarowych. Ilość i rozmieszczenie gaśnic przenośnych powinno być zgodne z wymaganiami 

przepisów przeciwpożarowych. 

Roboty ziemne powinny być prowadzone na podstawie projektu, określającego położenie instalacji i urządzeń pod-

ziemnych, mogących znaleźć się w zasięgu prowadzonych robót. Wykonywanie robót ziemnych w bezpośrednim sąsiedztwie 

sieci, takich jak: elektroenergetyczne, gazowe, telekomunikacyjne, ciepłownicze, wodociągowe i kanalizacyjne powinno być 

poprzedzone określeniem przez kierownika budowy bezpiecznej odległości, w jakiej mogą być one wykonywane od istniejącej 

sieci, i sposobu wykonywania tych robót. Bezpieczną odległość wykonywania robót ustala kierownik budowy w porozumieniu 

z właściwą jednostką, w której zarządzie lub użytkowaniu znajdują się te instalacje. Miejsca tych robót należy oznakować 

napisami ostrzegawczymi i ogrodzić.  

W czasie wykonywania robót ziemnych miejsca niebezpieczne należy ogrodzić i umieścić napisy ostrzegawcze. 

Prowadzenie robót ziemnych w pobliżu instalacji podziemnych powinno odbywać się ręcznie. 

W czasie wykonywania wykopów w miejscach dostępnych dla osób niezatrudnionych przy tych robotach należy wo-

kół wykopów pozostawionych na czas zmroku i w nocy ustawić balustrady zaopatrzone w światło ostrzegawcze koloru 

czerwonego. Poręcze balustrad powinny znajdować się na wysokości 1,1 m nad terenem i w odległości nie mniejszej niż 1 m 

od krawędzi wykopu. Niezależnie od ustawienia balustrad w przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa wykop 
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należy szczelnie przykryć, w sposób uniemożliwiający wpadnięcie do wykopu. W przypadku przykrycia wykopu, zamiast balu-

strad  teren robót można oznaczyć za pomocą balustrad z lin lub taśm z tworzyw sztucznych, umieszczonych wzdłuż 

wykopu na wysokości 1,1 m i w odległości 1 m od krawędzi wykopu. Jeżeli teren, na którym są wykonywane roboty ziemne, 

nie może być ogrodzony, wykonawca robót powinien zapewnić stały jego dozór. 

Wykopy o ścianach pionowych nieumocnionych, bez rozparcia lub podparcia, mogą być wykonywane tylko do głębo-

kości 1 m w gruntach zwartych, w przypadku gdy teren przy wykopie nie jest obciążony w pasie o szerokości równej głę-

bokości wykopu. Wykopy bez umocnień, o głębokości większej niż 1 m, lecz nie większej od 2 m, można wykonywać, jeżeli 

pozwalają na to wyniki badań gruntu i dokumentacja geologiczno-inżynierska. Zabezpieczenie ażurowe ścian wykopów można 

stosować tylko w gruntach zwartych. Stosowanie zabezpieczenia ażurowego ścian wykopów w okresie zimowym jest zabro-

nione. 

W czasie wykonywania wykopów ze skarpami o bezpiecznym nachyleniu, zgodnym z przepisami odrębnymi, należy: 

  1)  w pasie terenu przylegającego do górnej krawędzi skarpy, na szerokości równej trzykrotnej głębokości wykopu, wykonać 

spadki umożliwiające łatwy odpływ wód opadowych w kierunku od wykopu; 

  2)  likwidować naruszenie struktury gruntu skarpy, usuwając naruszony grunt, z zachowaniem bezpiecznego nachylenia w 

każdym punkcie skarpy; 

  3)  sprawdzać stan skarpy po deszczu, mrozie lub po dłuższej przerwie w pracy. 

W czasie wykonywania koparką wykopów wąskoprzestrzennych należy wykonywać obudowę wyłącznie z zabezpie-

czonej części wykopu lub zastosować obudowę prefabrykowaną, z użyciem wcześniej przewidzianych urządzeń mechanicz-

nych. 

Jeżeli wykop osiągnie głębokość większą niż 1 m od poziomu terenu, należy wykonać zejście (wejście) do wykopu. 

Odległość pomiędzy zejściami (wejściami) do wykopu nie powinna przekraczać 20 m. Wchodzenie do wykopu i wychodzenie po 

rozporach oraz przemieszczanie osób urządzeniami służącymi do wydobywania urobku jest zabronione. Każdorazowe rozpo-

częcie robót w wykopie wymaga sprawdzenia stanu jego obudowy lub skarp. 

Składowanie urobku, materiałów i wyrobów jest zabronione: 

  1)  w odległości mniejszej niż 0,6 m od krawędzi wykopu, jeżeli ściany wykopu są obudowane oraz jeżeli obciążenie urobku 

jest przewidziane w doborze obudowy; 

  2)  w strefie klina naturalnego odłamu gruntu, jeżeli ściany wykopu nie są obudowane. 

Ruch środków transportowych obok wykopów powinien odbywać się poza granicą klina naturalnego odłamu gruntu. 

W czasie zasypywania obudowanych wykopów zabezpieczenie należy demontować od dna wykopu i stopniowo usuwać je, w 

miarę zasypywania wykopu. 

Zabezpieczenie można usuwać jednoetapowo z wykopów wykonanych: 

  1)  w gruntach spoistych - na głębokości nie większej niż 0,5 m; 

  2)  w pozostałych gruntach - na głębokości nie większej niż 0,3 m. 

W czasie wykonywania robót ziemnych nie powinno dopuszczać się do tworzenia się nawisów gruntu. Koparka w 

czasie pracy powinna być ustawiona w odległości od wykopu co najmniej 0,6 m poza granicą klina naturalnego odłamu grun-

tu. Przy wykonywaniu robót ziemnych sprzętem zmechanizowanym należy wyznaczyć w terenie strefę niebezpieczną i odpo-

wiednio ją oznakować. Przebywanie osób pomiędzy ścianą wykopu a koparką, nawet w czasie postoju, jest zabronione. 

Roboty murarskie i tynkarskie na wysokości powyżej 1 m należy wykonywać z pomostów rusztowań. Pomost rusz-

towania do robót murarskich powinien znajdować się poniżej wznoszonego muru, na poziomie co najmniej 0,5 m od jego gór-

nej krawędzi. Wykonywanie robót murarskich i tynkarskich z drabin przystawnych jest zabronione. Chodzenie po świeżo 

wykonanych murach, przesklepieniach, płytach, stropach, przekryciach otworów i niestabilnych dekowaniach oraz wychylanie 

się poza krawędzie konstrukcji bez dodatkowego zabezpieczenia i opieranie się o balustrady jest zabronione. Wykonywanie 

robót murarskich i tynkarskich w wykopach jest dozwolone wyłącznie po uprzednim zabezpieczeniu ścian wykopów. Jeżeli 

stanowisko pracy do wykonania ściany znajduje się pomiędzy skarpą wykopu a wznoszoną ścianą, szerokość stanowiska 

pracy powinna wynosić co najmniej 0,7 m. 

Stoły warsztatowe i maszyny zbrojarskie powinny być ustawione w pomieszczeniach lub pod wiatami. Stanowiska 

pracy zbrojarzy, znajdujące się po obu stronach stołu, należy oddzielić umieszczoną nad stołem siatką o wysokości 1 m i o 

oczkach nie większych niż 20 mm. Stoły warsztatowe do przygotowania zbrojenia powinny mieć stabilną konstrukcję i być 

przytwierdzone do podłoża. Miejsca pracy przy stołach zbrojarskich i stanowiskach obsługi maszyn powinny być wyposażo-

ne w pomosty drewniane lub wykonane z innych materiałów o właściwościach termoizolacyjnych. 
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Pręty zbrojeniowe w czasie transportu powinny być zabezpieczone przed przemieszczaniem się w kierunku po-

przecznym i podłużnym. Poszczególne rodzaje elementów zbrojenia i kształtowników stalowych powinny być składowane 

oddzielnie, na wyrównanym i odwodnionym podłożu albo na podkładach. Chodzenie po ułożonych elementach zbrojenia jest 

zabronione. 

Zabronione jest: 

1) podchodzenie do transportowanego zbrojenia, znajdującego się w położeniu wyższym niż 0,5 m ponad miejscem ułożenia; 

2) chwytanie rękami za skrajne elementy zbrojenia układanego w formy; 

3) rzucanie elementów zbrojenia. 

Kołowrotki do rozwijania zwojów stali zbrojeniowej oraz przestrzeń pomiędzy kołowrotkami a prościarkami powinny 

być ogrodzone. W przypadku prostowania stali metodą wyciągania - stanowiska pracy, miejsca zamocowania prętów oraz 

trasę z obu stron toru wyciągowego należy zabezpieczyć ogrodzeniem zabezpieczającym pracowników. Na wydzielonym tere-

nie jw. jest zabronione: 

1) przebywanie osoby wzdłuż wyciąganego pręta zbrojeniowego w czasie prostowania stali; 

2) przebywanie osób niezatrudnionych przy prostowaniu stali; 

3) organizowanie innych stanowisk roboczych i składowisk. 

Wprowadzanie do prościarki pręta ze zwoju jest dopuszczalne jedynie przed jej uruchomieniem. W czasie cięcia prę-

tów zbrojeniowych nożycami ręcznymi pręt cięty należy oprzeć obustronnie na kozłach lub na stole zbrojarskim. Cięcie 

prętów zbrojeniowych o średnicy większej niż 20 mm nożycami ręcznymi jest zabronione. W czasie przecinania mechanicznego 

prętów zbrojeniowych chwytanie ręką prętów w odległości mniejszej niż 0,5 m od urządzenia tnącego jest zabronione. 

Pręty o średnicy większej niż 20 mm należy odginać wyłącznie za pomocą urządzeń mechanicznych. Zakładanie 

zbrojenia, przestawianie odbojnic lub trzpieni przy gięciu stali na mechanicznej giętarce jest dopuszczalne wyłącznie przy 

unieruchomionej tarczy giętarki. 

Do montażu zbrojenia na stanowisku pracy położonym na wysokości stosuje się przepisy bhp dot. robót na wyso-

kości. 

W czasie dodawania do mieszanki betonowej środków chemicznych roztwór należy przygotowywać w wydzielonych 

naczyniach i w wyznaczonych miejscach, a osoby zatrudnione przy rozcieńczaniu środków chemicznych powinny być zaopa-

trzone w środki ochrony indywidualnej. 

Pojemniki do transportu mieszanki betonowej powinny być zabezpieczone przed przypadkowym wylaniem mieszanki 

oraz wyposażone w klapy łatwo otwieralne. Opróżnianie pojemnika z mieszanki betonowej powinno odbywać się stopniowo i 

równomiernie, aby nie dopuścić do przeciążenia deskowania. Wylewanie mieszanki betonowej w deskowanie z wysokości więk-

szej niż 1 m jest zabronione. 

Przy dostawie masy betonowej pojazdem punkt zsypu powinien być wyposażony w odbojnice zabezpieczające pojazd 

przed stoczeniem się. W czasie podgrzewania lub naparzania materiałów należy zabezpieczyć pracowników przed oparze-

niem. Zawory przewodów pary należy umieszczać w miejscach łatwo dostępnych dla obsługi urządzeń. 

Roboty montażowe drewnianej konstrukcji dachu i wiat mogą być wykonywane na podstawie projektu montażu oraz 

planu bioz przez pracowników zapoznanych z instrukcją organizacji montażu oraz rodzajem używanych maszyn i innych 

urządzeń technicznych. 

Przebywanie osób na górnych płaszczyznach ścian, belek, słupów, ram lub kratownic oraz na dwóch niższych kondy-

gnacjach, znajdujących się bezpośrednio pod kondygnacją, na której są prowadzone roboty montażowe, jest zabronione. 

Zabronione jest również prowadzenie montażu z elementów wielkowymiarowych przy prędkości wiatru powyżej 10 m/s lub 

przy złej widoczności o zmierzchu, we mgle i w porze nocnej, jeżeli stanowiska pracy nie mają wymaganego przepisami 

odrębnymi oświetlenia. 

Przed podniesieniem elementu konstrukcji należy przewidzieć bezpieczny sposób naprowadzenia elementu na miejsce 

wbudowania, stabilizacji elementu, uwolnienia elementu z haków zawiesia oraz podnoszenia elementu, po wyposażeniu w bez-

pieczne dojścia i pomosty montażowe, jeżeli wykonanie czynności nie jest możliwe bezpośrednio z poziomu terenu lub stropu. W 

czasie zakładania stężeń montażowych, odczepiania elementów z zawiesi należy stosować wyłącznie pomosty montażowe lub 

drabiny rozstawne. 

W czasie podnoszenia elementów prefabrykowanych należy stosować zawiesia odpowiednie do rodzaju elementu, pod-

nosić na zawiesiu elementy o masie nieprzekraczającej dopuszczalnego nominalnego udźwigu, stosować liny kierunkowe, 

kontrolować prawidłowość zawieszenia elementu na haku po jego podniesieniu na wysokość 0,5 m. W czasie montażu, w 
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szczególności słupów, belek i wiązarów, należy stosować podkładki pod liny zawiesi, zapobiegające przetarciu i załamaniu 

lin. Podanie sygnału do podnoszenia elementu może nastąpić po usunięciu osób ze strefy niebezpiecznej. 

Cieśle powinni być wyposażeni w zasobniki na narzędzia ręczne, uniemożliwiające wypadanie narzędzi oraz nieu-

trudniające swobody ruchu. Ręczne podawanie w pionie długich przedmiotów, a w szczególności desek lub bali, jest dozwo-

lone wyłącznie do wysokości 3 m. Roboty ciesielskie z drabin można wykonywać wyłącznie do wysokości 3 m. Roboty cie-

sielskie montażowe wykonuje zespół liczący co najmniej 2 osoby. 

Roboty budowlane, związane z impregnacją drewna lub innych materiałów, mogą wykonywać osoby zapoznane z wy-

stępującymi zagrożeniami i instrukcją producenta dotyczącą posługiwania się stosowanymi środkami impregnacyjnymi. Osób, u 

których występują objawy uczulenia na środki chemiczne, nie należy zatrudniać przy robotach impregnacyjnych. 

W miejscu wykonywania robót impregnacyjnych jest niedopuszczalne: 

  1)  używanie otwartego ognia; 

  2)  palenie tytoniu; 

  3)  spożywanie posiłków. 

Niezwłocznie po zakończeniu robót impregnacyjnych oraz w przerwach przeznaczonych na posiłki osobom wykonują-

cym roboty należy umożliwić umycie się ciepłą wodą i korzystanie ze środków higieny osobistej. Miejsca i pomieszczenia 

przeznaczone do impregnacji należy zaopatrzyć w sprzęt do gaszenia pożarów, dostosowany do rodzaju używanego środka 

impregnacyjnego oraz ogrodzić i zaopatrzyć w odpowiednie tablice ostrzegawcze. W pomieszczeniach zamkniętych, w których 

są wykonywane roboty impregnacyjne, należy zainstalować wentylację mechaniczną. Miejsca, w których wykonywane są ro-

boty impregnacyjne, należy zabezpieczyć przed zanieczyszczeniem środowiska środkami impregnacyjnymi. 

Dopuszcza się wykonywanie robót malarskich przy użyciu drabin rozstawnych tylko do wysokości nieprzekraczają-

cej 4 m od poziomu podłogi. Drabiny należy zabezpieczyć przed poślizgiem i rozsunięciem się oraz zapewnić ich stabilność. 

Wewnętrzne roboty malarskie z zastosowaniem składników wydzielających szkodliwe dla zdrowia substancje lotne należy 

wykonywać przy zapewnieniu intensywnej wentylacji pomieszczeń, uwzględniającej właściwości fizykochemiczne materiałów. W 

czasie wypalania farb olejnych na elementach budowlanych w pomieszczeniach należy zapewnić odpowiednią wentylację. W 

pomieszczeniach, w których są prowadzone roboty malarskie roztworami wodnymi, należy wyłączyć instalację elektryczną i 

stosować zasilanie niemogące powodować zagrożenia porażeniem prądem elektrycznym. 

Rusztowania i ruchome podesty robocze powinny być wykonywane zgodnie z dokumentacją producenta albo projek-

tem indywidualnym. Rusztowania systemowe powinny być montowane zgodnie z dokumentacją projektową z elementów pod-

danych przez producenta badaniom na zgodność z wymaganiami konstrukcyjnymi i materiałowymi, określonymi w kryteriach 

oceny wyrobów pod względem bezpieczeństwa. Elementy rusztowań, innych niż wyżej wymienione, powinny być montowane 

zgodnie z projektem indywidualnym. Montaż rusztowań, ich eksploatacja i demontaż powinny być wykonywane zgodnie z 

instrukcją producenta albo projektem indywidualnym. Osoby zatrudnione przy montażu i demontażu rusztowań oraz monte-

rzy ruchomych podestów roboczych powinni posiadać wymagane uprawnienia. Użytkowanie rusztowania jest dopuszczalne po 

dokonaniu jego odbioru przez kierownika budowy lub uprawnioną osobę. Odbiór rusztowania potwierdza się wpisem w dzien-

niku budowy lub w protokole odbioru technicznego. Wpis w dzienniku budowy lub w protokole odbioru technicznego ruszto-

wania określa w szczególności: 

1) użytkownika rusztowania; 

2) przeznaczenie rusztowania; 

3) wykonawcę montażu rusztowania z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz numeru telefonu; 

4) dopuszczalne obciążenia pomostów i konstrukcji rusztowania; 

5) datę przekazania rusztowania do użytkowania; 

6) oporność uziomu; 

7) terminy kolejnych przeglądów rusztowania. 

Na rusztowaniu lub ruchomym podeście roboczym powinna być umieszczona tablica określająca: 

1) wykonawcę montażu rusztowania lub ruchomego podestu roboczego z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 

oraz numeru telefonu; 

2) dopuszczalne obciążenia pomostów i konstrukcji rusztowania lub ruchomego podestu roboczego. 

Rusztowania i ruchome podesty robocze powinny być wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. 

Rusztowania i ruchome podesty robocze powinny: 

1) posiadać pomost o powierzchni roboczej wystarczającej dla osób wykonujących roboty oraz do składowania na-

rzędzi i niezbędnej ilości materiałów; 
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2) posiadać stabilną konstrukcję dostosowaną do przeniesienia obciążeń; 

3) zapewniać bezpieczną komunikację i swobodny dostęp do stanowisk pracy; 

4) zapewniać możliwość wykonywania robót w pozycji niepowodującej nadmiernego wysiłku; 

5) posiadać poręcz ochronną; 

6) posiadać piony komunikacyjne. 

Rusztowania stojakowe powinny mieć wydzielone bezpieczne piony komunikacyjne. Odległość najbardziej oddalonego 

stanowiska pracy od pionu komunikacyjnego rusztowania nie powinna być większa niż 20 m, a między pionami nie większa niż 

40 m.  

Rusztowania należy ustawiać na podłożu ustabilizowanym i wyprofilowanym, ze spadkiem umożliwiającym odpływ 

wód opadowych. Liczbę i rozmieszczenie zakotwień rusztowania oraz wielkość siły kotwiącej należy określić w projekcie 

rusztowania lub dokumentacji producenta. Składowa pozioma jednego zamocowania rusztowania nie powinna być mniejsza niż 

2,5 kN. Konstrukcja rusztowania nie powinna wystawać poza najwyżej położoną linię kotew więcej niż 3 m, a pomost robo-

czy umieszcza się nie wyżej niż 1,5 m ponad tą linią. W przypadku odsunięcia rusztowania od ściany ponad 0,2 m należy 

stosować balustrady od strony tej ściany. Udźwig urządzenia do transportu materiałów na wysięgnikach mocowanych do 

konstrukcji rusztowania nie może przekraczać 1,5 kN. Rusztowanie z elementów metalowych powinno być uziemione i posia-

dać instalację piorunochronną. Usytuowanie rusztowania w obrębie ciągów komunikacyjnych wymaga zgody właściwych orga-

nów nadzorujących te ciągi oraz zastosowania wymaganych przez nie środków bezpieczeństwa. Środki bezpieczeństwa po-

winny być określone w projekcie organizacji ruchu. Rusztowania takie powinny dodatkowo posiadać co najmniej: 

1) zabezpieczenia przed spadaniem przedmiotów z rusztowania; 

2) zabezpieczenie przechodniów przed możliwością powstania urazów oraz uszkodzeniem odzieży przez elementy 

konstrukcyjne rusztowania. 

Rusztowania, usytuowane bezpośrednio przy drogach, ulicach oraz w miejscach przejazdów i przejść dla pieszych, 

powinny posiadać dodatkowo daszki ochronne i osłonę z siatek ochronnych. Stosowanie siatek ochronnych nie zwalnia z 

obowiązku stosowania balustrad. 

Osoby dokonujące montażu i demontażu rusztowań są obowiązane do stosowania urządzeń zabezpieczających przed 

upadkiem z wysokości. 

Przed montażem lub demontażem rusztowań należy wyznaczyć i ogrodzić strefę niebezpieczną. Równoczesne wy-

konywanie robót na różnych poziomach rusztowania jest dopuszczalne, pod warunkiem zachowania wymaganych odstępów 

między stanowiskami pracy. W innych przypadkach odległości bezpieczne wynoszą w poziomie co najmniej 5 m, a w pionie 

wynikają z zachowania co najmniej jednego szczelnego pomostu, nie licząc pomostu, na którym roboty są wykonywane. 

Montaż, eksploatacja i demontaż rusztowań oraz ruchomych podestów roboczych, usytuowanych w sąsiedztwie na-

powietrznych linii elektroenergetycznych, są dopuszczalne, jeżeli linie znajdują się poza strefą niebezpieczną. W innym 

przypadku, przed rozpoczęciem robót, napięcie w liniach napowietrznych powinno być wyłączone. 

Montaż, eksploatacja i demontaż rusztowań i ruchomych podestów roboczych są zabronione: 

1) jeżeli o zmroku nie zapewniono oświetlenia pozwalającego na dobrą widoczność; 

2) w czasie gęstej mgły, opadów deszczu, śniegu oraz gołoledzi; 

3) w czasie burzy lub wiatru, o prędkości przekraczającej 10 m/s. 

Pozostawianie materiałów i wyrobów na pomostach rusztowań i ruchomych podestów roboczych po zakończeniu 

pracy jest zabronione. Zrzucanie elementów demontowanych rusztowań i ruchomych podestów roboczych jest zabronione. 

Wchodzenie i schodzenie osób na pomost ruchomego podestu roboczego jest dozwolone, jeżeli pomost znajduje się w najniż-

szym położeniu lub w położeniu przewidzianym do wchodzenia oraz jest wyposażony w zabezpieczenia, zgodnie z instrukcją 

producenta. Na pomoście ruchomego podestu roboczego nie powinno przebywać jednocześnie więcej osób, niż przewiduje 

instrukcja producenta. Wykonywanie gwałtownych ruchów, przechylanie się przez poręcze, gromadzenie wyrobów, materia-

łów i narzędzi po jednej stronie ruchomego podestu roboczego oraz opieranie się o ścianę obiektu budowlanego przez 

osoby znajdujące się na podeście jest zabronione. Łączenie ze sobą dwóch sąsiednich ruchomych podestów roboczych oraz 

przechodzenie z jednego na drugi jest zabronione. 

Rusztowania i ruchome podesty robocze powinny być każdorazowo sprawdzane, przez kierownika budowy lub 

uprawnioną osobę, po silnym wietrze, opadach atmosferycznych oraz działaniu innych czynników, stwarzających zagrożenie 

dla bezpieczeństwa wykonania prac, i przerwach roboczych dłuższych niż 10 dni oraz okresowo, nie rzadziej niż raz w 

miesiącu. Zakres czynności objętych sprawdzeniem określa instrukcja producenta lub projekt indywidualny. 
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W czasie burzy i przy wietrze o prędkości większej niż 10 m/s pracę na ruchomym podeście roboczym należy 

przerwać, a pomost podestu opuścić do najniższego położenia i zabezpieczyć przed jego przemieszczaniem. 

W przypadku braku dopływu prądu elektrycznego przez dłuższy okres czasu, znajdujący się w górze pomost ru-

chomego podestu roboczego należy opuścić za pomocą ręcznego urządzenia. Naprawa ruchomych podestów roboczych może 

być dokonywana wyłącznie w ich najniższym położeniu. 

Droga przemieszczania rusztowań przejezdnych powinna być wyrównana, utwardzona, odwodniona, a jej spadek nie 

może przekraczać 1%. 

    Rusztowania przejezdne powinny być zabezpieczone co najmniej w dwóch miejscach przed przypadkowym prze-

mieszczeniem. Przemieszczanie rusztowań przejezdnych, w przypadku gdy przebywają na nich ludzie, jest zabronione. 
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OŚWIADCZENIE 
Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy Prawo budowlane oświadczamy, iż niniejszy projekt budowlany: 

 

 
Branża BUDOWLANA 

Nazwa inwestycji i 

miejsce lokalizacji 

Budowa wiaty na osad ściekowy odwodniony 

Świątki, działka nr 57/1, obręb geodezyjny Świątki, gmina Świątki 

Zakres projektu Projekt architektoniczno-budowlany 
 

 

 

 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

Opracowali: Branża: Imię i nazwisko Uprawnienia: Podpis: 

Projektant Architektura inż. arch. PIOTR SCHULZ 
Upr. nr: GP-KZ 7342/148/93 
do projektowania w spec. architektonicznej 

 

Projektant Konstrukcja mgr inż. MARCIN BARTOŚ Upr.: POM/0112/POOK/13 
do projektowania bez ogr. w spec. konstr. 

 

Rychnowy, dnia 17.07.2019 r. 

 


